
Shtojca 2

Pasqyra e Performancds

(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit td klasifikuara sipas natyrds

Shenime 201 6 2015

Td ardhura nga aktiviteti i shfrytdzimit 9 18,848,000 15,748,401

Ndryshimi nE inventarin e produkteve td gatshme dhe prodhimit nE proces

Puna e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapitalizuar

TE ardhura te tjera td shfrytdzimit

18,848,000 15,748,401

L6nda e pard dhe materiale te konsumueshme

1. Ldnda e pard dhe mateiale td konsumueshme

2. Td tiera shpenzime 10 (4,550,133) (2,034,745

(4,550,133 (2,034,745)

Shpenzime tg personelit

1. Paga dhe shp€rblime (9,218,000) (9,174,000

2. Shpenzime tE sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimet pEr
pensionet) (983,380) (976,032)

(10,201,380) (1 0,1 s0,0321

Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi (153,718) (157,892

Shpenzime t€ tjera shfrytdzimi (85,599) (20,060)

(239,317) (177,s521

TE ardhura tE tjera

1. Te ardhura nga nj6sitd ekonomike ku ka interesa pjes5marrdse (paraqitur vegmas E ardhurat
nga njdsitd ekonomike brenda grupit)

2. Te ardhura nga investimet dhe huat1 e tjera pjes9 e aktiveve afatgjata (paraqitur vegmas tE

ardhurat nga njesiE ekonomike brenda grupit)

3. lnteresa te arketueshem dhe td ardhura E tjera te ngjashme (paraqitur vegmas td ardhurat nga
njesirc ekonomike brenda grupit)

0

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngjashme (paraqitur vegmas shpenzimet p1r t'u paguar tek
njesirc ekonomike brenda grupit) 0

2. Shpenzime t 6 tjera financiare 0

0

Pjesa e fitimiUhumbjes nga pjesdmarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit 3,857,170 3,385,67:

Shpenzimi itatimit mbi fitimin

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 12 (667,606) (621 ,313

2. Shpenzimi itatim fitimit rc shtyre

3. Pjesa e tatim fitimit td pjesemarjeve

(667,606 (621,3't3

Fitimi/Humbja e vitit 3,189,564.61 2,764,36(

Fitimi/Humbja pEr:

Pronar€t e nidsisd ekonomike memd

I nte re sat jo-kontrol I u e se


